

2025年5月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年4月11日

上場会社名 Cocolive株式会社 上場取引所 東
 コード番号 137A URL https://cocolive.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 山本 考伸
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 戸塚 裕二 TEL 03(6386)0038
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期第3四半期の業績 (2024年6月1日～2025年2月28日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期第3四半期	954	27.2	207	27.7	209	38.8	144	43.2
2024年5月期第3四半期	750	—	162	—	150	—	101	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年5月期第3四半期	49.62	44.48
2024年5月期第3四半期	36.53	31.50

- (注) 1. 2023年5月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年5月期第3四半期の前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 当社は、2023年10月31日開催の取締役会の決議により、2023年10月31日付で普通株式1株につき20株、A1種優先株式1株につき20株及びA2種優先株式1株につき20株の割合で株式分割を行っております。2024年5月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
3. 当社は2023年12月1日付で優先株式に関する定款の定めを廃止し全ての優先株式を普通株式に変更しており、2024年5月期の期首に普通株式への変更が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を計算しております。
4. 当社は、2024年2月28日付で東京証券取引所グロース市場に上場したため、2024年5月期第3四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から2024年5月期第3四半期会計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年5月期第3四半期	929	808	87.0
2024年5月期	792	662	83.7

(参考) 自己資本 2025年5月期第3四半期 808百万円 2024年5月期 662百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年5月期	—	0.00	—		
2025年5月期 (予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年5月期の業績予想 (2024年6月1日～2025年5月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,264	23.1	249	16.0	249	22.7	182	21.8	62.57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年5月期3Q	2,920,200株	2024年5月期	2,918,600株
② 期末自己株式数	2025年5月期3Q	－株	2024年5月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年5月期3Q	2,918,948株	2024年5月期3Q	2,769,695株

- (注) 1. 当社は、2023年10月31日開催の取締役会の決議により、2023年10月31日付で普通株式1株につき20株、A1種優先株式1株につき20株及びA2種優先株式1株につき20株の割合で株式分割を行っております。2024年5月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期中平均株式数」を算定しております。
2. 当社は2023年12月1日付で優先株式に関する定款の定めを廃止し全ての優先株式を普通株式に変更しており、2024年5月期の期首に普通株式への変更が行われたと仮定し、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料の2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況.....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間における我が国の経済は、日銀による政策金利の引き上げの決定・更なる引き上げの示唆、急激な為替・株式相場の変動等により、先行きが依然として不透明な状況となっております。

こうした状況の中、不動産業界においてはオンライン商談の浸透、不動産売買に関する契約書の電子化等、デジタル化の進展が見られます。

更に円安による建築資材の高騰、人手不足等により、国内で住居を提供する不動産業者にとってもデジタル技術を用いた業務改革・経営の効率化が求められる状況となっております。

このような環境において、当社は不動産業界に特化したマーケティング・オートメーションツールである『KASIKA』を提供してまいりました。

その結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高は954,011千円、営業利益は207,792千円、経常利益は209,131千円、四半期純利益は144,855千円となりました。

なお、当社はクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は892,688千円となり、前事業年度末に比べ137,864千円増加いたしました。これは主に前払費用が777千円減少したものの、事業の伸長により、預金が117,482千円増加、売掛金が21,281千円増加したことによるものであります。固定資産は36,343千円となり、前事業年度末に比べ1,027千円減少いたしました。これは主に繰延税金資産が1,389千円増加したものの、その他が2,170千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、929,032千円となり、前事業年度末に比べ136,838千円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は120,570千円となり、前事業年度末に比べ8,848千円減少いたしました。これは主に未払法人税等が2,542千円増加したものの、未払消費税が5,296千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、120,570千円となり、前事業年度末に比べ8,848千円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は808,462千円となり、前事業年度末に比べ145,686千円増加いたしました。これは主に四半期純利益が144,855千円発生したことにより利益剰余金が増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は87.0%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2024年7月12日に公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年5月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
預金	641,972	759,454
売掛金	107,612	128,893
前払費用	7,589	6,812
未収入金	86	541
貸倒引当金	△2,434	△3,013
流動資産合計	754,824	892,688
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品(純額)	391	146
有形固定資産合計	391	146
投資その他の資産		
繰延税金資産	29,912	31,301
その他	7,065	4,895
投資その他の資産合計	36,978	36,197
固定資産合計	37,370	36,343
資産合計	792,194	929,032
負債の部		
流動負債		
未払金	38,117	35,866
未払費用	9,474	7,910
前受金	7,334	4,583
預り金	3,010	3,481
未払消費税等	30,705	25,409
未払法人税等	40,776	43,318
流動負債合計	129,418	120,570
負債合計	129,418	120,570
純資産の部		
株主資本		
資本金	222,441	222,856
資本剰余金		
資本準備金	221,441	221,856
資本剰余金合計	221,441	221,856
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	218,892	363,748
利益剰余金合計	218,892	363,748
株主資本合計	662,776	808,462
純資産合計	662,776	808,462
負債純資産合計	792,194	929,032

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年6月1日 至 2024年2月29日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年6月1日 至 2025年2月28日)
売上高	750,028	954,011
売上原価	308,164	412,130
売上総利益	441,863	541,880
販売費及び一般管理費	279,093	334,088
営業利益	162,769	207,792
営業外収益		
広告収入	279	279
クレジットカードポイント収入	325	637
受取利息	2	365
その他	—	57
営業外収益合計	607	1,339
営業外費用		
支払手数料	2,000	—
株式交付費	5,739	—
上場関連費用	5,000	—
営業外費用合計	12,739	—
経常利益	150,637	209,131
税引前四半期純利益	150,637	209,131
法人税、住民税及び事業税	48,005	65,665
法人税等調整額	1,449	△1,389
法人税等合計	49,455	64,276
四半期純利益	101,182	144,855

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間(自 2023年6月1日 至 2024年2月29日)

当社はクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間(自 2024年6月1日 至 2025年2月28日)

当社はクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年6月1日 至 2024年2月29日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年6月1日 至 2025年2月28日)
減価償却費	316千円	245千円